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POLITIKAI NAPILAP.
Szerkes/drtség és kiadóhivatal: 
KoBKuth-utcta 155. szám. Gergmov féle hifcbau. 

hova minden, a lap szellemi cs anyagi részét illető köz
lemények mtézendők és minden dijak fizetendők.

A VÁLSÁG.
A N. Er. Pr-nck azt táviratoz

zak, hogy egy lap ama hírét, mintha 
a király deczember 20-án Budapestre 
jönne, hogy a megválasztandó koro
naőr eskületételénél interveniál jon, jól 
értesült helyen valótlannak mondják. 
A királynak ily gyors idejöveteléről 
szó sem volt és még nem is tudják, 
mikor lesz a szertartás. Ezzel elesnek 
mindama kombinácziók is, melyeket 
a politikai helyzetet illetőleg, ez uta
záshoz fűztek. Miként fog ez a hely
zet kifejlődni, az egyelőre a legköze
lebbről érdekeltek jól őrzött titka. 
Általánosan azt beszélik, hogy a hol
nap összeülő minisztertanács első sor
ban e kérdéssel fog foglalkozni, De 
ezt az állítást is csak bizonyos meg
szorítással lehet helyesnek elismerni, ' 
mert e tanácskozásra folyó ügyeket 
is nagy számba készítettek elé. Töb
bek között az igazságügyminiszter 
által kidolgozott, a házassági ügyek
ben való eljárásról szóló törvény javas 
lat előterjesztése fölött fognak határoz
ni. Ajavaslat azután előzetes sanctio 
czéljából Mécsbe küldik. Az ország
gyűlés kétháza érdemleges működését a 
karácsonyi szünet előtt 19-én fejezi 
be és parlamenti körökben azt hiszik, 
hogy a miniszterelnök körülbelül ez 
időben fog Bécsbe utazni, hogy a 
királynak jelentést tegyen. Hogy ezzel 
bekövetkezik-e a nagyjelentőségű el
határozások órája, az nem bizonyos, 
mert a küszöbön levő karácsonyi 
szünetekre nagy tekintettel kell lenni. 
Éppen ezért legalább is korai dolog 
a miniszterkrizis közvetlen közelgé- 
séről beszélni, különösen, mert erre 
most valamire nyilvános okot nem 
is lehet találni s miután a miniszter
elnök nehány nap előtt kijelentette 
a képviselőházban, hogy gondoskodni 
fog, hogy esetleges bukása parla- 
mentiárisan történjék. A hangulat 
különben napról-napra változik, amiből 
arra lehet következtetni, hogy megvál- 
tozhatlan határozatra még nem jutottak.

A Neues Wiener Tagblatt szerint 
a magyarországi helyzet még mindig 
nem tisztázódott és még egyre ter
jesztik a hiteket a kabinetnek kü
szöbön álló rekonstrukcziójáról.

A Wiener Tagblatt azt Írja, hogy 
egyre jobban tartanak attól, hogy 
a Weckerle a kabinet rekonstrukczió
járól, Szilágyi és Hicronyrni elejtéséről 
nem akar tudni.

A iiiicKiiiegjei nemzeti púit lihuhilox közlőn)?. 
MejtJeleiiik hétfő s ünnepek utáni napok kivételével minden nap.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos :
Dr. MOLNÁR GYULA.

TÁVIRATOK.
Aranyat hoznak Amerikából.

A'e/z1-1'orZi, deez. 15. (A „Z. és 
V.“ er. táv.) Eddig 3,800,000 dol
lár aranyat rendellek meg hol
napra kivitel végett. Az állam
kincstár aranytartaléka 101,050,000 
dollárra csökkent.
Óváczió a Szobránje elnökének.

Sophia, deez. 15. (A „Z. és 
V.“ er. táv.) A Sobránje tegnapi 
ülésén Danko alelnök, a ki a 
12-iki szavazás következtében be
adta lemondását, a többség részé
ről bizalmi tüntetésben részesült. 
A többséghez tartozó képviselők 
Dankó-t óvácziók közt az elnöki 
emelvényhez vezették.

A képviselőhöz ütése deez. 15-én.
(A „Z. és V.“ er. táv. tud.)

Úgy látszik, hogy a képviselők meglehetősen 
érdeklődtek egyik-másik kollegájuk ii entel- 
nii ügye iránt, mert ma, az ülés legelején 
is rendesnél jóval többen voltak a Ház 
tanácskozó termében.

Az elnöki jelentések mán a Ház har
madszori olvasásban is elfogadta az 1889. 
évi XLV. ive. kiegészítéséről és hatásának 
meghosszabbításáról szóló törvényjavaslatot.

Aztán áttértek a mentelmi bizottság 
jelentéseire-

Drakulits Pál mentelmi jogát (pár
viadal miatt) vita nélkül felfüggesztették.

Gyürky Ábrahúm gróf mentelmi jogát 
(becsületsértés miatt) szintén vita nélkül 
függesztették föl.

Szintúgy Rolionczy Gedeon immunitá
sát párbaj miatt.

Sima Perencz és Hock János mentel
mi jogát Szentes városa kihágás miatt kérte 
fölfüggesztetni, minthogy egyszer nem fizet
tek meg Szentesen egy — 12 kros városi 
kocsivámot.

Olay Lajos ebben zaklatást lát és 
kéri, hogy a Ház ne fitggeszsze fel Sima 
mentelmi jogát, kihágást ügyekben különben 
is még eddig sose függesztették fel képviselő 
immunitását.

Krajtsik Belenez előadó ezzel szemben 
kéri hogy a mentelmi bizottság jelentése 
értelmében függeszszék fel Sima mentelmi 
jogát.

Ugrón Gábor szintén zaklatást lat a 
dologban. Mohay Sándor ellenben úgy 
találja, hogy az mindegy, 12 kiről vagy 
nagyobb összegről van-e szó. Madarász 
József is zaklatást lát a dologban. Kéri,

1 Előfizetési árak:
Egész évre 12 Irt. — !•'•1 • e G lYt. — Negyedévre 3 fri 

Egv Horn 1 fit. 20 kr.
Egyes szám ára 5 kr. a vasárnapi szám 10 kr.

hogy már csak a képviselői tekintély meg
óvása érdekében is utasítsák el ezt a 12 
kros ügyet.

Miután még Krajtsik előadó szólott 
röviden, a Ház többsége a mentelmi bizott
ság jelentése értein.ueu.j felfüggeszti Sima 
immunitási jogát. A Hock Jánosét azon
ban nem.

Vermes Béla mentelmi jogát szintén 
nem függesztik fői. A keresetet párbajnál tör
tént segédkezes miatt adták be ellene s a 
Ház ebben zaklatást látott.

Bethlen Balázs gróf előadó aztán 
elfogadásra ajánlotta a közlekedésügyi bizott
ság jelentését több helyiérdekű vasul tár
gyában. A javaslatokat a Ház vita nélkül 
elfogadta,

Következik erre a földmivelési budget 
folytatólagos tárgyalása.

Az első szónok e tárgyban Bujano- 
vics Sándor, egyike a főagráriusoknak, a 
kit érdeklődéssel hallgatott nemcsak pártja, 
hanem a jobb oldal is. Egyébként Bujano- 
vics is kifejtette az agráriusok panaszait a 
„gazdasági válság" dolgában. Polemizál 
Tisza Istvánnal, a ki rósz szemüvegen át 
látja a helyzetet. Ha a földadó nem emel
kedett is, de nagyobb lett a megterheltetés. 
Ezt, számadatokkal is iparkodik bizonyítani.

Kívánatosnak tartja, hogy minden párt 
működjék össze a föntartására annak a 
gazda-osztálynak, mely Magyarországnak az 
államalkotó elemét képezi. (Helyeslés a 
baloldalon.) Elismeri, hogy Eestetits minisz
ter és Miklós Ödön államtitkár beszédében 
sok helyes dolog van, de vagy hibának 
tartja, hogy nálunk a földmivelési tárcát 
úgyszólván másodrendű tárcának tekintették 
mindig, még maguk a volt miniszterek is. 
Visszautasítja azt a vádat, hogy ők egyol
dalúak és tisztán a mezőgazdasággal foglal
kozván, tudni sem akarnak iparról, keres
kedelemről, a költségvetést nem fogadja el. 
(Helyeslés a baloldalon.)

Bujanovics után a hófehér hajú N«- 
deczky Jenő beszélt, foglalkozván a román 
búza- kérdésével. Ez a nemzet — úgymond 
— csak addig lesz magyar, a mig földmives 
osztályának zöme is magyar lesz. Ezért úgy 
véli, hogy mindenkinek, még az iparosnak 
is, első kötelessége, hogy a földmivelési tá
mogassa. A helyett, hogy két esztendőn át 
egyházpolitikával foglalkoztak, jobb lelt volna 
a mezőgazdasági bajokat szanálni. Indítvá
nyozza, hogy a miniszter független gazdák
ból alakítson egy gazda-bizottságot. Nem fo
gadja el a költségvetést. (Helyeslés a balol
dalon.)

Nagy volt aztán a csodálkozás, mikor 
a jegyző hirdette :

— Bolgár Eerencz!
— Bolgár? Bolgár? A nemzetipárt ka^ 
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tonai szaktekintélye ? Mi mondani valója van 
a földművelésről ?

A szőlőszetről beszélt igen röviden, ki
jelentvén végül, hogy a budgetet nem fo
gadja el.

Hermán Ottó különösen az ipari kér
désekkel foglalkozott, sajnálatosnak tartván, 
hogy az országot úgy’ elözönlik angol gé
pekkel. Beszél a kivándorlásról is. A költ
ségvetést nem fogadja el.

Felszólal erre Eötvös Károly, a ki fog
lalkozik Károlyi Sándor grófnak deczember
5-én  mondott beszédével és konstatálja, hogy 
azok az állítások, melyeket Károlyi Sándor 
gróf a kecskeméti szőlőtelepről mondott, 
kezdettől végig valótlanok. Kifejti, hogy az 
a telep nagy czélokat tűzött maga ele : a 
homoki birtok értekének emelését és a ki
vándorlás meggátlását. A telepeseket jól el
látják, hogy becsülettel megélhessenek mun
kájuk után. A vincellér nem cseléd, hanem 
a szabad idejét úgy töltheti, a hogy akarja. 
S a vinczellérek, a ki nem végez több mun
kát, mint a fóthi vinczellér, legalább is két
szer annyi fizetést kap, mint a fóthi. (De
rültség.)

Harmincz év múlva aztán a ház a hoz
zá tartozó földekkel, szőlővel, gyümölcsössel 
együtt ingyen lesz a telepes tulajdonosa. 
(Általános tetszés.) Úgy véli, ez a telep jó 
példa arra, hogy a telepítés miként eszköz- 
lendő. Várja Károlyi Sándor gróftól, hogy 
meggyőződvén az elmondott adatok helyes
ségéről, a Ház színe előtt fogja kikorrigálni 
tévedéseit. (Általános helyeslés.)

Ekkor az tan végre következett az utol
só azok közül, a kik még szólásra föl vol
tak iratkozva s már-már remeitek, hogy vé
ge szakad ennek a hosszú vitának s hogy 
ma megtörténhetik a szavazás.

De nem úgy történt, mert mikor Eöt
vös után Mérey' Lajos megkezdte a beszé
dét s Pcrczel jegyző az utolsó nevet is le
törölte a tábláról, hat — föíiratkozott Péchy 
Taraás, a ki azonban már csak hétfőn fog 
beszélni.

Mérey' Lajos a költségvetést nem fo
gadja el.

T Á R G Z A-
Az átok.

n 5 / /s t v d n.
Drámai jelenet volt az.
Az az őszbecsavarodott, hosszú sza 

kállas, patriarkális alak, ahogy kezeit átokra 
emeii s az a gyönge leányka, amint térdre 
esve bocsánatért könyörög.

Micsoda ellentét o két alakban !
Az öregnek szemei vérben forognak, 

arczát a fclhevültség, az indulat tarjagosra 
festi, a lányka tekintetében a szégyenérzet, 
a megbánás, az atyai tisztelet tükröződik le.

Úgy csúszik térden az atyához, hogy 
ruháit érinthesse, hogy lábait átkarolhassa, 
de ez durván visszalöki :

— Menj ! Érintésed megmételyez ! . . . 
A viszony felbomlott köztünk . . . Aty-ád 
voltam, szerető atyád ; szeretemmel pótoltam 
az anyát, rokont, testvért, mert kívüled sen
kim se volt - senkim. Mézes szavaiddal 
behízelegted magad kegyembe, én hittem

Hírek.
Hivatal-vizsgálat. Poppovits Dusán 

főszojgabiró folyó évi november 29-én Cso- 
noplán tartotta inog a hivatalvizsgálatot és 
úgy a községi adminisztratió, mint a pénz
tári kezeles tekintetében kifogástalan rendet 
és pontosságot találva, teljes megelégedésé
nek adott kifejezést.

Vasútépítés. A Baja—Zombor— 
Újvidéki h. é. vasul építési munkálatai a 
hideg időjárás daczára is szerényen folynak 
és gyorsan haladnak előre. A földmunkákat 
az egesz vonal mentén már befejezték s a 
sínek lerakásával is már annyira vannak, 
hogy a Zombor állomással való csatlakozás 
mindkét irányban Baja és Újvidék felé egy
aránt létesíthető volt. Miután a f. hó 13-án 
megtartott műtanrendőri bejárás alkalmával 
az uj vonalnak immár kiépített része telje
sen rendben találtatott, az építési vállalat 
engedélyt nyert arra, hogy az anyagokat 
vonatokkal szállíthassa ki az építési szín
helyekre, a mi az építkezés menetét még 
inkább gyorsítani fogja.

— A belvárosi szabadelvüpárt ma 
vasárnap délután 3 órakor Koczkár Zsig- 
mond lakásán értekezletet tart, amelynek 
tárgyát az üresedésben levő két városi bi
zottsági tagsági hely betöltése czéljából a 
jelölések megejtése képezi.

— Szemző János temetése. Ma dél 
előtt fel tízkor helyezték örök nyugalomra a 
közönség imposáns és nagy részvétele 
mellett Szemző János kir. tanácsost. A beszen- 
>elés a bezdáni utczai újonnan épült házban 
történt, s azt Fejér Gyula apát plébános tel
jes assisién fiával végezte. A gyászmenetet 
lovas heroldok nyitották meg, vive az el
hunyt családi czimerét. Majd a koszorús ko
csi következett, melyet a koszorúk nagy tö
mege egészen elborított. A koszorús kocsi 
után a pompás hat lovas gyászkocsi ment, 
s ez után a gyászoló rokonok es a nagy 
közönség. A temetési Theodorovjts féle te
metkezési intézet rendezte, s mondhatjuk 
oly fény nyel, annyi ízléssel, hogy ehnez 
foghatót városunkban még aligha láttunk.

— Fegyelmi eljárás egy községi biró 
ellen. Gönczi János Ó-Becse bírája ellen az 
ó-becsei szolgabiróság fegyelmi vizsgálatot 
rendelt el, mert az ellene emelt több, mint 
30 vád 4 napi vizsgalat után beigazoltatván, 
kisült, hogy Gönczi János biró a községi 
ligetkeltből 7 drb félszázados elő nyár-, 
akácz- és koronafát a kertész által községi 
napszámosokkal kivágatott, azokat részben 
egvik közs. napszámossal, részben pedig 
saját cselédjével udvarába szállította, s egy 
a község által fizetett munkással feldolgoz

neked és szerettelek ; imámba foglaltalak ; 
minden gondolatod előre ellestem ... és 
. . . óh szégyen ! . . . . ezt kellett meg
érnem !

Es itt homlokára csapva hátratántoro- 
d< 't. Lábai remegtek és e perezben oly szá
nandó volt ez az o < g ember ! Úgy látszott 
hogy' most mindjárt összerogy . .

De a másik perezben mint a tölgy, 
mely réstel ni látszik, hogy a vihar meghaj
totta derekát, hirtelen fölveti fejét s egy- 
lenéző, egy lélekölő tekintettel végigméri azt a 
féregként csúszó alakot. Meglátszik arczán, 
hogy veszedelmes indulatait akarja fékezni, 
hogy sokat, sokat akar mondani.

I.ágyán kezdi, mint a suttogó szellő, 
de a vegén már hajmeresztő átokba tör ki, 
mely’ romboló orkánként pusziit, roncsol, öl.

— Hogy örültem neked, hogy' öreg
napjaimra benned vigasztalóra találok ; hogy
imádkoztam naponta Istenemhez, hogy engem 
bármikor magához vehet, csak téged, téged 
tartson meg kegyelme : és mindezeket mivel 
viszonoztad te, te, te? ... A legelső 

tatva, saját czéljaira fordította. Kitudódott, 
hogy a közs. faiskolától gyümölcs-, akácz
és eperfákat vitetett sajat használatára a 
nélkül, hogy érottűk a községi pénztárba 
fizetett volna. Beigazoltatok, hogy több mint 
40 napszám lett a közs. pénztárból általa 
kiutalványozva olyan munkák díjazására, a 
melyek az ő földjein vagy házánál végez
tettek. Rábizonyult, hogy a járásföldek hezi
tálása alkalmával a község nevén maradt 
91-ik számú parczellát, nehány nappal ké
sőbb kéz alatt tovább adta, a község nevet 
az árverési jegyzőkönyvből kivakartatta és 
annak helyére a keményítőgyárat mint árve
rezőt iktattatta, tényleg azonban ezen földet 
ő maga használta.

— Visszaélések egy alapítványnál. 
E czimen olvassuk a Szegedi Naplóban, 
hogy a tiszai koronái kerület ..Rudolf ösz
töndíj ‘ czimü alapítványból kettő a megyónk- 
beli Martonos község két tanulójának élve
zetére rendeltetett, s hogy ezek közül egy 
megüresedvén, panaszosan omlili, hogy az 
alapitó levél intetitiói ellenére az ösztöndíjat 
egy első osztályú gymnasistának adták az
ért , mert ez a jegyző fia, holott arra egy 
felső gymnasiumi tanuló is pályázott.

— Leányvásár Zomborban. Nem ar
ról a Ferencz-nap után megtartatni szokott 
ártatlan mulatságtól akarunk most Írni, ha
nem a szó szoros értelemben vett azon 
leány vásárról, hol emberségükből kivetke
zett lélek kulárok a kezükbe került szeren
csétleneket épen úgy adjak — veszik, mint 
valami ócska portékát. R . . . A . . . zom- 
bori rossz hiríi nő eladott egy szeren
csétlen hajadon! 100 forintért egy eszé
ki collegájának, a ki midőn üzelmeére 
kérdőre lett vonva, nagy hangon azt haj
totta, hogy a leány az öve, mert ő kifizette 
az árát. A zombori rendőrség mint halljuk 
a legerélyesebb intézkedéseket vette foga
natba, s mar eddig is nem eredménytelenül, 
isz ügy részleteire alkalmilag visszatérünk.

— Hála istennek nálunk nem igy 
van. Egyik fővárosi napilapban .olvassuk : 
Hogy az alföldi munkásviszonyok nem na
gyon kedvezők, arról egyik alföldi tudósí
tónk r.agyon jellemző adatokat közöl velünk, 
Most főink a dohány-csomózás. A munka
idő reggel négy órától esti kilencz < Iliiig tart 
és egy csomózó napjában koszt nélkül ti
zennégy krajezár napszámot kap. De van 
hely, aiiol a munkai tizenkét krajezár nap
számért végzik. Ilyen devalvált napszamot 
fizetnek, Csongrád megyében, egy ottani 
nagyobb birtokon. Nálunk Bácskában az
tán meg panaszkodjék valaki, hogy ala
csony a napszám.

— Heisler Adolfnál a közeledő kará
csonyi ünnepekre olyan szép tárgyakkal s

jött mentnek odaadtad, odadobtad szivedet, 
ártatlanságodat, mindenedet . . . Es én 
ezekből mitse’ gyanítottam, mit se tudtam, 
mert alnokul mindezidáig rejtegetted atyai 
szemem elől..............Most itt van.' Meggva-
lazott és itt hagyott. Ki mossa le rólad c 
gyalázat bélyeget? Ér. ? atyad ? . . . Az vol
tam eddig, (le többe nem leszek az 1

Az a szegény meggyalázott, mcgbecs- 
telenitett lány mindezeket halija és keblében 
irtoztató kin dúl. Úgy vonaglik, mint a fé
reg, melynek felét már eltiportak, mely azért 
a mitsem érő maradék nyomorult életért 
latszik könyörögni.

Bűnbánó Magdolnaként fölnéz a ha- 
ragvó atyára, de ez egy szivigható tekin
tettel megsemmisíti azt a kevés reményt is, 
mely a vízben fulladozónak szalmaszálként 
kínálkozik.

Szegény' leány’ ! Szegény összetiport 
teremtés ! Ez hát a büntetésed azért, mert 
szerettél. Az atya es a világ megbélyegez 
és mindenki ujjal mutat reád. 
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rilka jó Ízléssel vannak már a kirakatok 
berendezve, hogy igazan érdemes azokat 
megtekinteni. A kik már karáesonyi ajándé
kot vették nála, igen szép ajándékot kaptak 
ingyen.

— Lapunk mai számához a „Párisi 
Divat" czimű divatlap, és a „Krisztkindli 
Hivatalos Lapja" van mellékelve.

Egészselyem, mintázott Fouiardo- 
kat (mintegy 450 különböző fajban), 
méterenként 75 krtól 3 frt 65 — valamint 
fekete, fehér és szines szelyemszövete- 
ket 45 krtól 11 frt 65 krig — sima, 
koczkás, csikós, virágos damaszolt minö- 
nőségben (mintegy 240 féle dispositió és 
2000 különböző szin és árnyalatban) 
szállít póstabér és vámmentesen a 
privátmegrendelők lakására Henneberg 
G. (cs. kir udvari szállító) selyemgyára 
Zürichben. Minták postafordulóval küldet
nek. Svájczba czimzett levelekre 10 kros 
és levelezőlapokra 5 kros bélyek ragasz
tandó.

Színház.
Gasparone.

Kv. operetté — előadások nálunk viszony
lag elég jól mennek, a Gasparone is meg
lehetősen sikerült. Millőcker fülbemászó, bájos 
zanéje nem tévesztette el hatását s a pub
likum mindvégig jól mulatott a színházban. 
Az előadás sikerében a főrész Mészáros 
Kornéliáé, aki Sora szerepében megszokott 
kedves, diserét játékával és csengő énekével 
ezúttal zajos tapsokat aratott. Turner Ilka 
rutinált színésznő és ami a hangját illeti, az 
sem iskolázatlan, de mintha üdeségéből va
lamennyit veszett volna. Polgár ma csak 
immel-ámmal végezte mókáit, szemellátha- 
tólag nem volt hangulatban. Kenedits, a 
vendég-tenorista igen jó benyomást keltett, 
•rezes, csengő hangja általános tetszéssel 
találkozott. Érczkövi, Hetényi, Benkő Jolán 
jó ensemble-t adtak. Szilágyi Aranka megint 
csak szobaleány-szerepre volt kárhoztatva : 
egyáltalán nem értjük, mért mellőzi a direc- 
tor oly kérlelhetetlen következeteséggel ezt 
a tehetséges színésznőt, aki első felléptével 
meghódította a zombori közönséget, aki 
nagyob szerepeket is sikerrel betölthetne.

Alius-

Irodalom.
A Fővárosi Lapok c hó 16-ikától 

kezdve szépirodalmi jellegének megtartása 
mellett politikai tartalommal is fog bővülni s 

mint politikai és szépirodalmi napilap fog 
megjelenni, ügy a kormánytól, mirit az 
összes politikai pártoktól teljesen független, 
szókimondó újság lesz a Fővárosi Lapok, 
s a legkiválóbb politikai írókon kívül a 
szépirodalom jeleseit még az eddiginél is 
fokozottabb mértékben fogja maga köré 
gyűjteni. A régi szerkesztőség minden tagja 
továbbra is megmaradt, de a munkatársak 
szama dec. 16-ikától kezdve a legkiválóbb 
uj erőkkel megnégyszereződik. A lap régi 
szerkesztői Vadnai Károly és Szana Tamás 
továbbra is a lap munkatársai maradnak ; a 
felelős szerkesztői tisztet azonban, dec. 16- 
ikán Porzsolt Kálmán veszi át, ki nemcsak 
a szépirodalomnak régi munkása, hanem 
évek óta ismert politikai iró is. A lap 
előfizetési ára : Egy hóra 1 frt 20 kr., 
negyedévre 3 frt 50 kr., félévre 
7 frt — kr., egész évre 14 frt 
A kiadó Athenaeum irodalmi és nyom
dai r. társulat ezenkívül abban a kedvezmény, 
ben részesíti a Fővárosi Lapok előfizetőit- 
hogy Magyarország leggazdagabb divatlapját 
a Magyar Bazár-t kedvezményes áron bo
csátja rendelkezésükre. Így a Fővárosi La
pok és a Magyar Bazár együttes előfizetési 
ára: Egész évre 20 frt.. félévre 10 ,, frt., 
negyedévre 5 ,. frt. Az Athenaeum irodai- 
miés nyomdai részvény-társulat.

Magyar Lányok. Egy híres franczia 
írónő, aki egyszersmind a legjobb anya is 
volt, Sevigné asszony, azt mondta, hogy 
nem ismer nehezebb feladatot anyára és 
nevelőnőre nézve, mint az olvasmányok he
lyes megválasztását abban a korban, mikor 
a leányka szivében, az élet kora tavaszára 
fejlődik az érzés, a lélek felszárnyal és a 
fantázia is jogát követeli. Majdnem könnyebb 
egy országot bölcsen kormányozni, mint 
a leányt ilyenkor megfelelő szellemi táplá
lékkal ellátni és a legokosabb anya is 
kalauz után néz, aki megmutatja neki a he
lyes utat. Ilyen kalauz akar lenni az a ki
váló gonddal és gazdag tartalommal össze
állított lap, melynek első száma „Magyar 
Lányok" címmel, most jelent meg a Singer 
és Wolfner cég kiadásában. Szerkeszti Tutsek 
Anna, a kiváló Írónő, főmunkatársa Pósa 
Lajos, akinek neve már maga is kész 
programúi; és dolgoznak bele a legkiválóbb 
magyar irók, akik nagy örömmel sorakoztak 
a zászló alá és már is jobbnál jobb dolgo
zatokat bocsátottak a szerkesztő rendelke
zésére. De ott lesznek a legnevesebb ma
gyar festők is, akik arra vállallkoztak, hogy 
a lap tartalmat díszes illusztrációkká! gazda
gítsak. Hogy annyi jeles erővel meg fog 
felelni céljának a magyar lányok lapja, nem 
szenved kétséget. A „Magyar Lányok" 
hetenkint fog megjelenni és előfizetési ára 
évnegyedenkint 1 frt 50 kr.

Karácsonyi ajándékul a gyermekeknek 
legczélszerübb előfizetni ,, Az Én l íjságom"- 
ra, Pósa Lajosnak a gyermeklapjára. — 
Nagyon olcsó, rendkívül tartalmas, értékes 
es kedves ajándék ez a gyermeknek. Nem 
múló értékű az mint a játék vagy egyéb 
esecse-becse, hanem egy állandóan vonzó, 
szívesen látott jó barát, melyet minden 
vasárnap reggel türelmetlenül vár a gyermek. 
Tele van ez az újság mesével, verssel, re
gével, sok-sok szép képpel, s mulattató 
apróságokkal. — Az én U.Ságom előfizetési 
ára negyedévre 1 frt s ezért tizenháromszor 
köszönt be a gyermekhez, tizenháromszor 
okoz az neki örömei minden negyedévben

Megkaptuk az „Ország-Világ" leg
utóbbi számát, melyben Pap Zoltán szép 
költeménye és zeneszerzeménye, Bársony 
István, Adorján Sándor novellája mellett az 
érdekes, aktalis közlemények és illustratiók 
szép sorát találjuk. Nem lepett meg az 
„Örszág-Világ-tól, mely régóta elismeri leg
jobb szépirodalmi lapunk ; hanem meglep 
az a páratlan kedvezmény, melyben kará
csonykor részesíti előfizetőit (az újonnan 
belépőket is.) Tartalmas karácsonyi számá
ban a legelőkelőbb irók adtak kéziratot; 
ezenkívül Erdélyi Zoltán-tól egy szép gyer
mekkönyvet ád gyönyörű szines illustrátiók- 
kal. Verő György-től hangjegy mellékletet 
(mindkettőnek bolti ára 1 — 1 frt) külön 
divatlapot, s még Ígér egy rendkívül érde
kes meglepetést olvasóinak. Csakugyan ki
váncsiak vagyunk rá ! Az „Ország-Világ“ 
a legolcsóbb szépirodalmi hetilap amennyi
ben előfizetési ára negyedévre csak 2 frt 
félévre 4 frt, egész évre 8 frt. Mutatvány
számokat a kiadóhivatal : Budapest V. Hold 
u. 7. sz. bárkinek ingyen küld.

Kossuth Ferencz mint szerkesztő. 
Érdekes és fontos hirt kaptunk a főváros
ból, mely bizonyara széles körökben fog 
feltűnést kelteni. Kossuth Ferencz ugyanis 
alig hogy letette a honpolgári esküt, maris 
oly fényes pozicziót teremtett magának a 
fővárosi hírlapirodalomban, mely az eddig 
hazátlan honfiúnak egyszerre hatalmas be
folyást biztosit politikai életünkre. A napok
ban lett ugyanis aláírva a szerződés, mely 
szerint Kossuth Ferencz főmunkatársi minő
ségben hazánk legnagyobb és^ legbefolyáso
sabb napilapjának: az „Egyetértesnek" 
kötelékébe lép s publiczistikai működését e 
lapnál deczember 15-én fogja megkezdeni. 
A mily előnyös Kossuth Ferencz szerződte
tése az Egyetértésre nézve, melynek ol
vasóközönsége ennek folytan bizonyára 
szaporodni fog, ep oly alkalmas lesz az 
arra is, hogy Kossuth Ferencz jelentőségét 
és befolyását országszerte emelje, mert az

Összekulcsolja reszkető kezeit és még- 
egyszer megkísérli az apa szivén a jeget 
megtörni.

— Atyám ! Édes atyám ! bocsáss meg /
— Mit I atyád ? Ki ne ejtsd többe e 

szót! Én nem vagyok atyád, én megátkoz
lak, kiűzlek, kitagadlak ! Atkozott volt a 
méh, mely hordozott, atkozott az emlő, 
mély táplált, a kéz, mely eddig áldást adott, 
s az ajk, mely homlokod csókolta . . ! 
És átkozott legyek un, ha töobe lányomnak 
mondalak, ha becresztelck hajlékomba, ha 
megtűrlek magam mellett, ha veled megbé- 
külök. Aki őseinknek vérrel, dicsőseggel, 
vitézséggel és bátorsággá! drágán meg
szerzett s mindezideig híven megtartott 
erényeit egy csapással igy tönkre teszi, 
az nem érdeme! mást, mint gyalázatot. 
Ha férfi volnál és ősi neved barmi mó
don is megbélyegeznéd : önön kezemmel 
oltanám ki éltedet .... De nő vagy 
. . . nyomorult nő . . Kezemtt nem tür
tőztetem meg véreddel, de azt megteszem, 
hogy kitagadlak. Ne esedezz bocsánatomért; 

fásult szívre találsz bennem. Menj ! Nem 
kérdezem hova mégysz. Eredj a bűn a gya
lázat útjára; lesz belőled megvetett salak 
. . . eredj a megbánás, azj erény útjára; 
lesz belőled bűnbánó, de a mit tettél 
azt többé semmi nem mossa le rólad . . . 
Menj, menj, menj!

S kituszkolta, kilökte az ajtón azt a 
szegen}' leányt.

Visszavonta fejkei időjét a hűvös no
vemberi szel elöl s szégyenérzettel keblében 
s ezerféle indulattal futni kezdett az apai 
háztól ; az átok kergette. Nekiindult a járat
lan útnak, hol bámészkodó, kiváncsi tekin
tetektől óva vélte magát. A szél egyre 
rémesebben kezdett zúgni s a mint bejutóit 
az erdőbe, úgy surrant el lopva a tüskés 
bozótok között. A fák kísérteties zizegésse! 
hajtottán össze koronájukat, mintha sugdos
nának egymásnak, rémes, kísérteties tör
téneteket -

A leány mindezekre nem ügyelt. Egy 
szó, egy kemény szó volt elméjében : ezzel 
az egy szóval foglalkozott szüntelen ; ez az 

egy szó kergette, űzte, hajtotta : kiátkozlak.
Aztán elkezdett eszmélni. Küzdött 

magával, hogy nem lehet az . . . nem ! 
Hátha álom mindez ? egy nyomasztó súlyos 
álom 1 Hogy egyszerre ne legyen otthona 
otthona, hajléka, atyja ! Ki hisz el ilyet ? 
Alom ez.

És feje fölöit össze hajoltak a lombók 
s egy hosszn üvöltés hallatszék s a száraz 
ágak recsegve zörrentek össze. Ez való, 
nem álom !

De csak nem birt gondolatának más 
irányt adni. Nem lehet az, nem ! Ha nem 
álom, hát járók. Azért, hogy szeret valaki, 
nem szabad elvesznie. Hiszen szeretni olyan 
édes. Nem lehet az bűn ! Mi ebben a gya
lázat ? Hol itt az ok, hogy ki átkozzanak 
valakit ? hogy ujjal mutassunk valakire, 
hogy meg van becstelcnitvc ?

A szél aztán megindult azzal a fagott
szerű bugással, mely éjszakának idején a 
velőt képes megfagyasztani a félénk cmeber- 
ben, és a sivár valóra zökkentette leányt. 
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Egyetértés hosszú pályafutása alatt komoly
sága, feltétlen megbízhatósága folytán s 
ellenzéki volta daczára minden túlzástól 
való tartózkodása által régen kivívta magá
nak minden komolyan gondolkozó ellenzéki 
politikus becsülését. Most, Kossuth Ferencz 
közreműködése folytán az Egyetértés emez 
előnyei még jobban ki fognak domborodni.

Örökifjú lap. Bátran nevezhetjük igy 
a Király János kiadásában megjelenő Buda
pesti Bazárt, mely 1895. január hó 1-én 
lép uj, megifjodott alakban az olvasó közön
ség elé. A harminczhatodik évfolyam nem
csak alakilag, de tartalmilag is előnyösen 
változik meg. Az eddigi két iv helyett fűzött 
és borítékkal ellátott négy teljes Ívnyi 
terjedelemben fog megjelenni, felölelvén a 
divat, háztartás, gastronómia minden létez
hető tárgyát, s szépirodalmi részével egy 
kitünően szerkesztett önálló szépirodain i 
lapot nyújt. Minden évben négyszer a 
Bubapesti Bazár ünnepi kiadásban fog 
megjelenni, mely hasonló lesz a többi 
lapok úgynevezett karácsonyi számaihoz. 
Ezenkívül minden számban természetes 
nagyságban rajzolt vagy kivágott szabás- 
mint a mellékleteket is hoz. A Budapesti 
Bazár két kiadásban jelenik meg : I. Salon- 
kiadás. Evenként 24 kettős füzet, négj' 
ünnepi füzet, számtalan melléklet és nzines 
divatképet tartalmazó boríték. A Budapesti 
Bazár Sálon kiadásának ára negyedévre két 
forint. 2. Kis kiadás. Evenként huszonnégy, 
16 lapot tartalmazó divatlap, szabásméllék- 
letek stb. A Budapesti Bazár Kis kiadásának 
ára negyedévre 70 kr. Előfizetési pénzek 
Király János szerkesztőnek küldendők. 
Budapestre, IV. Koronaherceg utcza 17. sz.

Gazdasági heti szemle.
„Mondottam, ember, küzdj és bízva 

bízzál.“ Madách eme világra szóló szavait 
követi közgazdasági életünk egyik legjelenté
kenyebb faktora, a tőzsde. Küzdenek és 
bízva bíznak egy szebb jövőben, hazai köz
gazdaságunk teljes felvirágoztában. Legalább 
erre enged következtetni ama nyugodtság és 
szilárdulás, mely mindinkább napfényt lát. 
Nem észlelhetők ma már hirtelen árfolyam- 
szökések és apadások, de nem is visszaesé
sek. A politikai helyzet is csak lanyha be
folyást gyakorolt a tőzsdére és nem idézett 
elő egetrázó hausset az egyházpolitikai ja
vaslatok szentesítése, de a baisse sem tudott 
igen lábra kapni az ellenzéki lapok azon hí
rére, hogy Wekerlének mennie kell. A pro- 
longátió hóközépre ugyan kissé nehéz volt, 
sőt mondjuk, oly nehéz, mint, eddigelé még 
sohasem, de gyökeresebb baisse ezért sem 
állott be és ez bizonyítja legfényesebben, 
hogy tulspekuláczió ez idő szerint nincs.

Az összes értékek csekélyebb árhanyat
lással zárulnak.

E héten két uj részvény is kotiroztatott. 
A Walser-féle gépgyár részvénye, mely a 
bevezetési árfolyam (120 frt.) mellett zárult 
és az Esterházy-féle cognac-gyár részvénye, 
mely 10 forinttal a névértéken alul sem ta
lált vevőre.

A gabona terén a budapesti piacon az 
üzletmenet a külföld kedvezőbb irányzatának 
megfelelően halad. Egyébként csendes, nyu
godt, elég jó forgalmú üzlet fejlődött ki.

Búzában a külföldi jobb üzleti állapo
tok, továbbá malmaink jobb vételkedve és a 
csökkent kínálat következtében javultak az 
eladási körülmények, úgy hogy a forgalom
ba került 130—140,000 mm. 5- 10 krral 
magasabb árakon kelt el.

Rozs, idegen számlára jobb keresletben 
részesült és eladatott néhány tétel 5.25— 
5.35 fiion. Helyi fogyasztók csak nyomot
tabb árakon voltak hajlandók venni.

Árpa. Finom árpa teljes üzlettelen. 
Takarmány-árpa nagyobb menynyiségben 
érkezett, miért is csak olcsóbban volt 
eladható.

Tengeri. Ó-tengeriben csekély a forga
lom. Uj-tengeri, a mi ide érkezett, 5.50—60 
frton kelt el Budapestre vagy Kőbányára 
szállítva. Állomási árut csak keveset kínálnak, 
és a mi előfordul, az főleg kecskeméti és 
félegyházi hizlalóknak adatott el 5.10—5.20 
forinton bánáti állomásokról. Későbbi szállí
tásokra magasabb árakat kérnek.

Zab. A héten többet kínáltak, mire 
lanyhább is volt az irányzat, 6 frton válta
kozott, minőség és szin szerint.

Gabna-határidők.
A határidő-üzlet szilárd, a forgalom 

azonban csekély.
A múlt heti árakhoz képest búza ősz

re 7 krral, tavaszra 5 krral, rozs 5 krral, 
zab 6 krral, tengeri 3 krral, káposztarepce 
5 krral esett. Zárlati jegyzések :
Búza őszre 7.08 frt pénz, 7.10 frt áru.
Búza tavaszra 6.76 „ 6.78 „ w
Rozs tavaszra 5.55 - r 5.66 , „
Zab tavaszra 5.96 „ » 5.98 , ,
Tengeri máj.-júniusra 6.21 r - 6.23 , .,
Káposztarepce nov.-rc 11.-.- . „ 11-05 . .

Nem volnánk hü krónikásai a közgaz
dasági életnek, ha nem emlékeznénk meg 
egy fontos heti eseményről, mely úgy poli
tikai, mint közgazdasági szempontból nagy 
horderővel bir. A német és franczia penz- 
piaczon e héten helyeztetett el az uj SV^’/o-os 
orosz kölcsön. Bevált e*en elhelyezés fénye
sen, úgy, a hogy ezt senki sem reményiette. 

H I R D E T É S E K.

Mint pénzügyi esemény már magában véve 
ez is elég fontos, de magyar szempontból 
még az is nagy jelentőségűvé teszi, hogy a 
jövő év első hónapjaiban nálunk is egy ily 
W/o-os kölcsön kibocsájtása terveztetik. A 

vaskapuszabályozási kölcsön ez. An
nak idején, a midőn Wekerle eme kölcsön 
kibocsájtását először szóba hozta, a bel- és 
külföld szörnyüködve fogadta a tervet és 
mindenki bámulta pénzügyminiszterünk me
részségét. Az események ma azt igazolták, 
hogy az uj orosz kölcsön több mint 4 ezerrel 
lett túljegyezve és ennek alapján bátran kér
dezhetjük, hogy mért ne tehetné meg azt a 
minden esetre sokkal rendezettebb pénzügyi 
viszonyok között levő Magyarország, a mi 
Oroszországnak oly fényesen sikerült.

Közeledvén az év vége felé; e héten 
megkezdjük értesítéseinket az egyes rész
vényvállalatoknál az ez év végével várható 
valószínű osztalék tekintetében is. Természe
tes, hogy az ez irányú értesítéseink csak 
hozzávetőlegesek és a mennyiben változás 
fog beállani, nem fogjuk elmulasztani ennek 
registrálását.

A festi magyar kereskedelmi bank hi
telüzlete az alacsony kamatláb folytán kisebb 
nyereséget eredményezett, ellenben pótolta a 
kiesést a report üzlet emelkedése és a kon- 
versióban való részesedés. A valószínű osz
talék 65 frt, a múlt évi 60 frtos osztalékkal 
szemben.

A magyar általános hitelbank minden 
üzletágában tetemesen nagyobb nyereséget 
eredményezett a múlt évinél, mindazonáltal 
csak 25 forintot szándékozik részvényenkint 
felosztani, a többit pedig tartalékra kívánja 
Írni. Az osztalék a múlt évit tehát csak 1 
forinttal fogja túlhaladni.

Az ipar és kereskedelmi bank üzlet
menete ez idén kitűnő volt és nagyobb 
nyereséget mutat fel a múlt évinél, mind
azonáltal az osztalék aligha lesz több a 
múlt évinél (7 frt) mivel szintén a tartalékot 
kívánják kibővíteni.

A Httdapesti BankegyestlM ez évben 
nem a legjobb üzleti eredményt lesz képes 
kimutatni és igy osztaléka a múlt évi 9 
frtos osztalékot alig fogja túlhaladni.

Szerk. üzenetek.
Xerxeanek. — Csonoplyán. Közleményét már 

ártatlan természeténél fogva is’felhasználtuk. -jövőben 
azonban csak ama közleménynek adhatunk tért, a mely
nek írója a szekcsztőscggel szemben incognito- 
ját leteszi. Ha valaki a nagykorúság előtt incognito 
akar maradni, tessék magát a mi diseretiónkra bízni, 
s tessék meggyőződve lenni, hogy megőrizzü k azt.

De ő nem törődik most ezzel. Ment, 
futott, amerre lábai vitték és gondolatait 
ismét elővette. Olyanformán érezte magát, 
mint a rab, aki tudja, hogj’ halálra van 
ítélve, de azért remél a végsőig.

Egyszerre mint valami látománj’ 
feltárult előtte a múlt. Mikor még kis 
leányka volt. Látta önmagát, amint atyjának 
ősi termein ki s be csapong. Most kimegy 
a kertbe, lepkék után futkos, aztán leül a 
lugasba és olvassa Árgirus királyfit. Enyhe 
tavaszi szellő legyinti arczát. Olyan kedves, 
olyan gyönyörű minden : amint a fecskék 
elsuhannak feje fölött, amint az aranyos 
pillangók keresik a virágon a mézet . . . 
Es jön atyja. Azzal a szelíd tekintettel, azzal 
a kifejőzhetetlen vonással ajkain mely csak 
áldani, csak mosolyogni tud és elmélyedt 
azokba a gyönyörű ábrándos égkék szemekbe : 
keresi benne az anjját és — megtalálja. 
Lehajol hozzá és megcsókolja.............

(Folyt, köv.)

- íi-4
** hir,’á^k..íi™“?iŐ,.s.‘öbb k«ünt.t ett sósho.szesz-készít-

........ ....... «wui időben kitéve, elhatároztam, 
nyomatban saját házam külső alakját veszem föl 

a budapesti iparkamaránál.

menyek — kelendőségénél fogva — sok utánzásnak lévén az utóbbi* 
hogy azok czimjegyeimet módosítom s arra kék 
bejegyeztetvén azt egyszersmind védjegyemként

r s z e s z
általános elismert kitűnő háziszer; különösen a be- 
ix’rlZS.°- s k,™ö'B.''uró-gyógyniódnál (miissage) igen 

J hatású. Ajánlható egyszersmind fogliszlitó szerül 
K. a mennyiben a fogak fényét elősegíti, a foghust 
erosb, , es a száj tiszta, szagtalan Ízt nyer a szesz 
elpárolgása után, úgyszintén fejmosásra is liamvsásra 
is liajidcgek erősítésére, a fejkórpaképzódes megaka- 

dalyozásra és annak megszüntetésére.
Egy nagy Üveg ára 90 kr, egy kisebb 

üveg ára 45 kr.

i

Brázay Kálmán |
Budapesté1*, IV. kér. Miizeiini-körut 23. sz !»- 

Zomborban kapható : Weidinger S. és Zs., jjF
Lttgumersky Plató, Heindlholer Róbert, U- 
Mayer és Ultim és Engel Adolf cégeknél,
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A

Fővárosi Lapok
inoly 31 éven át Magyarország' egyetlen szépirodalmi napilapja volt, deczember 16-án politikai tartalommal 

bővül s e naptól kezdve mint
politikai és szépirodalmi napilap jelenik meg. TB51

A művelt és magyar közönség szalon-lapja.
Minden politikai párttól teljesei} független, szókimondói újság.

Szerkeszti PORZSOLT KÁLMÁN. Kiadja az ATHENAEUM r. társ.
A magyar szépirodalom összes kiváló tehetségei s a politikai irodalom jelesei pártkiilömbség nélkül legér

dekesebb munkáikat a „Fővárosi Lapok“-ba Írják. — Megjelenik minden nap, finom papíron.
Terjedelme megnövekedett. j - -1--

ELÖFiZETÉSI ÁRA OLCSÓ: egy hóra 1 frt 20 kr. negyedévre 3 frt 50 kr., félévre 7 frt.
Egyes számok minden lapelárusitónál kaphatók.

Kedvezmény a „FŐVÁROSI LAPOK4 előfizetői számára:
Leszállítóit áron rendelhetik meg Magyarország leggazdagabb divatlapját, a „MAGYAR fíAZAR"-t, me\y helenkint ja- 
lenik meg. A „Fővárosi Lapok'' és „áfayyar Mazári" együttes előfizetési ára negyedévre 3 Jrt.

KÍVÁNATRA mutatványszám.
// „P’ÖVYÍfíOSl LJJPOIC' kiadóhiDatala, Budapest, P'ereacziek-tcre 3. szám.

«♦* S|>x fS? Eh STm z*x í** *W SS* w* 5w Sw UN Ufl kh J0HRÍI *♦* >
fé,e egéái^gügyi hatóságilag megvizsgált j 

ál (bizonyítvány Becs 1887. julius 3-án.)

sok millioszor
mogróbálva ős jónak találva, fogorvosilag ajánlva, egyúttal legolcsóbb 

fogtisztitö szer.
.Mindenütt kapható. j

Dr. Lieber tanár ideg erősíti) eliilrje.

Valódi csak a védjegygyei. Kereszt és horgony 

Készíttetik orvosi és hivatalosan bi
telesített előírás szerint M. Fanta gyógy
szertárában, Prága. Ezen folyadék sok év 
óta mint idegerősitő szer el van ismerve, 
kiválóan hat gyengeség! állapot, félelem 
szívdobogás, hátgerineztájás, szédülés, fő
fájás, rósz emésztés stb. ellen, l udositok 
kívánatra ingyen és bérmentve. Egy üveg 
ára 1 frt, 2 frt es 3 frt 50. Gyomor-be
tegeknek a Szt. Jakab gyomorcsöppek 
mint k tűnő, orvosok által ajánlott gyógy
szer bebizonyultak. Egy üveg ara 60 kr és 
1.20 kr. Kapható minden gyógyszertárban. 

VTWlín gyógyítható a
VlZllluIl HYDROPS-ESSENCIÁVAL.

bi inden stádiumban biztos, gyors 
gyógyítás. Eredménytelenség teljesen ki
zárva. Biztos hatásért kezeskedik. A t. 
orvos uraknak használatára sürgősen ajánl- 
tatik. Segély sőt ott, ahol már minden re
mény megszűnt. Teljes felépülésre elegen
dő 1—2 üveg ára 3 frt.

Kőraktár Megváltó gyógyszertár, Pozsonyban.
Továbbá kapható Zomborban minden 

gyógy szertárban, valamint l’rager « Béla 
gyógyszerésznél Nagy-Kanizsan, Grubei 
István Páncsován, Ivó Karoly Szabadkán, 
Hoffinann Béla l’ngváron, úgyszintén a 
birodalom legtöbb gyógy taraban.

g8SSS88S88S88SS83SSe6S8&3S8S8SfflS8SE3S»
S Előfizetési felhívási |$
w 
H 
H 
H 
H 
H 
H 
H 
H
H
H
H

í

1895. január 1-jével indul meg ajjnauawv v »«
XXV. évfolyama

Minden előfizető ingyen kapja meg

„a Mercur“
ir.aly az 1S94. év végéig kisorolt és bű nem
kimutatását hozza.

újévi ajándékát,
váltott összes bel- cs külföldi sorsjegy, záloglevél .db

a legrégibb s legelterjedtebb pénzügyi szak
lap, havonta 2—3-szor jelen meg magyar 
és német szöveggel és a sorsolási jegyzéke
ken kivid szakszerű közgazdasági, kereske
delmi és pénzügyi közleményeket is tartal
maz. Kiváló figyelem fordittatik az

Érték- és Gabonatőzsde 
eseményeire, melyek a „MERCl’R“-ban mindig szakszerű és tárgyilagos megbeszé- 
lést nyernek.

A „Mereur“ előfizetési ára:
Egész évre 2 forint,Félévre lforint

Mutatványszámok kívánatra ingyen
Előfizetést elfogad

A „MERCUR“ kiadóhivatala
BUDAPEST V. kor., Dorottya-utca 12. szám

3S8S38S8g3S3E3E3®g38@g3E^SEBE»E^^: “4
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Kulmbachi Mönschbráu 
mi ni a „Bajor sör koronája4* 

el van ismerve.
Ssétküldetik hordókban és 
üvegekben az osztrák-ma

gyar főügynökség által 
Bócs II. Eranz-Joscís-quaí 31.

íaJíBliBJíaJjanBlraJnarBjiBirBJItBJíBJíaJrBiiaiiaJraJíBiiaWWrairBiiBJiBWigiiBJlgB

fejelése

pamuttal . .

pamuttal . .

B

>

*4 
W

HARISNYAK ÖTÖDÉ.

egész harisnyakötés .

N 
s M 
3!

Kötésre
gyermek
nik, alsó ____ v„„, ____ , __  __ ___ _

vadászharisnyák legszebb kivitelben.
Pamutban legnagyobb raktár.

^Bzinjuij^^bai] njeglepö Válapzt^.
Tisztelettel

Sngei 9Tíór.
Zoin bor, Kossu tli - Lajos- ti leza.

Vidéki megrendelések legpontosabban 
eszközöltetnek.

elvállaltatik minden színű pamutban : 
fejkötők, tricot derekak, (lamasch- 
szoknyák, sálok, has és térdkötők,

H
M r
Oi2
O
S ö>

i

ÜÜ

i
I 
i
I 
i

i
1

Í§]íBlia[aJliaiiBlíBJíaJig]WIigJi§lía]iBliBr[Bi[BiiaiíaliBliBJíBJiBligJiB]igIi§llÍBlÍBlí§IiBl l̂Rl

Eddig fölülmúl hatatlan!
Maagcr Vilmos-fie

valódi tisztitó

Csak akkor valódi, ha a háromszögű 
palaczk az ott levő szalaggal (vörös és 
fekete nyomás sárga papíron) van 

elzárva.

cl akarja 
forint és 
Becsben, 
valamint 

monarchia legtöbb
Zomborborban :

lVeidinixci* Uh. és S. 
kereskedő uraknál.

MAAGER VILMOS, BéCS

MÁJOLAJ.
Törvényileg védett felszerelés

Maagcr Vilmostól Becsben.
Az első orvosi tekintélyek által 

megvizsgáltatott és emészhetőségénél 
fogva gyermekeknek is különösen 
ajánltatik és rendeltetik mindama ese
teknél, melyeknél az orvos az egész 
testi szervezet, különösen a mell és 
tüdő erősítést, a test súlyának gyara
podását a nedvek javítását, valamint 
általában a vér tisztítását 
érni. Egy üveg ára 1 
kapható a gyári raktárban 
111/3, kér. Heumarkt 3. 
az osztr.-magyar 
gyógyszertárában.
főraktár és főelárusitás az osztrák

magyar monarchia részére : 
111'3., Heumarkt 3
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A ,,/ír/ie.? Csni

zébe lehet adni, s e melle
A „Hölgyek l.apjn

FELH1VA:

avatnak minta

í »x

Sí
Hí
gi

Hí
Hí
Híx-rx
5*5
x*xxr^

x+x
Hí
Hí
HíX*M
X*x

%
Hí
Hí
Hí
X4W

Hí
Hí
MX
xix

Hí
MíííHí:SH‘íílíínHíHíílííIííí?HíH3:ídíÍíílí^H

n iioyar ol.asó ko/.üi.sé. ’hez :
:.íg niiiií'cii ri.Lfc'd :: I etiiöbb műve
g hazafias irányim '. s úgy v. in szerkesztve.

dig megfelelő -.zórakozást e-- hasznos oiv.ismi
<;s szellemi ti’kira.
lékozza m< . ^/mvs borítókkal

apróságokká*. k AJés.-kk-. 1, fc leletekké, -.gy-z
négy forint

. Borilék'*
lomdus ibb. a lep legolcsóbb

A „képek Isö művészek ecsetének köszönik létükét A ..Hölgyek Lapja" mellékletünknek díváik- p:i mindig i
1896-ik évi első következő tartalommal jelent meg :

..Há/smár " ■ • .ény Heniczkvné Hajni Lenkétől; ,,1'jev" költemény Ábrányi Emüb-I; .. \ lefele ; . ott k ■" novella Mnray Károlylól.
feladata" dr: 1 nrnonskv .Mórlói; ..A sötét világ*' Tolnav Lajostól: „ \z ifjú anva“ költemény dr Eeleky S.mlorbÜ: ..Az alom" (i. Diószegki Mórtól: ..I 
után" Mészáros Sándor'd; .. \z időről" szatíra Jámbor Lajostól; ,.\ szép zi le regény Kn.lnym tivolitól.

Előfizetési árak.
a „Hölgyek Lapja" czitníi divat- s ,.A,c';>r\v'*-melléklcttel együtt

Egész évre — ------------------ --------— 6 frt — kr.
Eel évre-------------------------------------------- 3 .. — ..

Negyed évre — —...................................... 1 .. „
innlalvanvszámokal ingyen és bérmentve küld a kiadóhivatal mindazoknak, a kik ez ir.rA „Képes Családi Lapok * hetilapból 

levelezőlapon — hozzá fordulnak.
/I ki három uj előfizetőt gyújt s az
/I ki az egész évre szóló Ital j'rlnyi döfi 

1 frt elöjli
a ki csak I frt 50 krnyi ncg 
küld jtilmnl.

•lölizetési összeget utalványon egyszerre beküldi, annak elismerésül „riyv díszes emlékkönyvei" küldünk. 
•t lési es.s.v> kr. csomagolási és /■oslaszállilási diijal együtt egyszerre beküldi, annak elismerésül, 
somagolási és postaszállítási diijal együtt egyszeri beküld, annak kél rcgéyyl küldünk elismerésünk 

w leri elümlé.i dijai L’-i kr csomagolási- és j oslaszállilasi diijal együtt egyszerre beküld, annak a kiadóidralal egy

l regény 
jeléül ■:> 

regény

a ,, Képes Családi Lapok" 
kiadóhi vatiiln

Budapest. Vadász-utcza 14. sz. saját házában
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Legolcsóbb bevá-

(ezelőtt KLEIN EDE.) 
üveg-, edény- és porezellán-üzlet kereskedése.

Különösen ajánlja divatos liiggő-lámpa és majolika-diszlárgyait, terracotla- 
es sydioht-figuráit, china-ezüst edényeit s franczia baecaral-ivó-készleteit.

Az üvegkereskedés szakmájába vágó mindennemű üvegezést, templom
épület, kirakat tábla és képkeretek elkészitését a legrövidebb idő alatt pontos kivitel
ben elvállalja.

Czégtársa létén a farkasvölgyi világhírű üvegtáblagyárnak abban a kel
lemes helyzetben van a ezég, hogy a legjobb minőségű es legolcsóbb üvegtáb
lává! szolgálhatja ki t. vevőit.

A n. é. közönség szives pártfogását kéri

Poc'é László.kitűnő tisztelettel

Nyomatott a „Zombnr


